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Nordiska Musikerunionen (NMU), som består av Nordens samtliga fackliga musikerförbund, är starkt kritisk till det förslag 

som nyligen presenterades i upphovsrättsutredningen i Sverige beträffande införandet av en arbetsgivarregel i svensk 

upphovsrättslagstiftning. 

 

Liknande förslag har nyligen skrotats både i Danmark och i Finland eftersom man där insett att regeln i själva verkat skapar 

fler problem än lösningar. I Finland förekom en omfattande offentlig debatt i frågan – men i slutändan stödde inget politiskt 

parti förslaget.  

Syftet med förslaget är enligt utredaren Jan Rosén att tydliggöra den tumregel som anses gälla som praxis inom området i 

dag. 

 

Vi anser att det svenska förslaget går längre än gällande praxis på området, då man föreslår att arbetsgivaren ska få 

”ensamrätt” till det arbetstagaren skapat. Detta är olyckligt av flera anledningar. 

   Vi menar att förslaget i själva verket går emot den grundläggande principen inom upphovsrätten som gör gällande att 

rättsövergångar skall vara tydliga. I dag har vi i Norden ett väl fungerande system där parterna på marknaden sluter såväl 

kollektiva som individuella avtal vilka tydliggör de förfoganden som avses i en given anställningssituation. Det lagda 

förslaget underminerar parternas möjligheter att reglera upphovsrättsliga nyttjanden vilket skapar oreda för samtliga 

inblandade parter. 

   Den föreslagna regeln motverkar även de regleringar av förfoganden som kan ske genom avtalslicenser. 

   Vi ifrågasätter om arbetsgivarna har förmågan eller ens intresse av att hantera en ensamrätt av upphovsrättsliga 

förfoganden. 

   
Vi anser dessutom att en arbetsgivarregel inte uppmuntrar till kreativitet och ”upphovsrättsligt skapande” – tvärtom. 
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Mer info: 
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FSM (Federationen Svenska Musiker) är en del av NMU som har till ändamål att tillvarata och främja de anslutna 

förbundens konstnärliga, kulturella, fackliga, ekonomiska, sociala och upphovsrättsliga intressen. Unionens huvuduppgift är 

att verka för utvecklandet och stärkandet av organisationen och solidariteten mellan de nordiska ländemas musikerförbund 

och av den samnordiska kulturen. Dansk MusikerFörbund, Suomen Muusikkojen Liitto (Finlands Musikerförbund), 

Musikernes fellesorganitation (Norge), Svenska Musikerförbundet / FSM, Félag Íslenskra Hljómlistarmanna (Islands 

Musikerförbund) och Sveriges Yrkesmusikerförbund (SYMF / FSM). 

 


